ГККП «Межшкольный учебно-производственный комбинат города Степногорск
при отделе образования по городу Степногорск управления образования

Акмолинской области»

ПРОТОКОЛ
заседания попечительского совета

от 01.09.2021 18.00 часов

Форма проведения: оффлайн на базе МУ ПК

Присутствовали -1 1 .
Отсутствовали -  0.

ПОВЕСТКА ДНЯ
1 .Рассмотрение кандидатур в состав Попечительского совета МУПК, взамен
выбывших.
2. Выборы председателя и секретаря Попечительского совета
3. Разное

1 .Слушали: руководителя ГП11К МУПК Кубрину С.В., которая
поприветствовала всех собравшихся и пояснила, что в попечительском
советев 2021-2022 учебном году состояло 9 человек. Это:
Данияров Р.К. - представитель правоохранительных органов;
Брилицкая Н.В. -  родитель;
Бекболат Н. -  родитель;
Шаврова Н.В. -  представитель некоммерческих организаций;
Попова В.Н. -  родитель;
Волосникова О.С. -  представитель работодателей и соц.партнеров;
Довгаль Н.Н. -  родитель;
Орынбекова Т.М. -  родитель;
Гетманец Е.С. - представитель работодателей и соц.партнеров.
В связи с окончанием обучения детей, выбыли из Попечительского совета
Попова В.Н., Довгаль Н.Н.
Предлагаю ввести в состав Попечительского совета и утвердить кандидатуры
Волковой-Михальской О.О. и Таубалдина А.Н. -  родителей учащихся 11
класса на 2022-2023 учебный год.
Проголосовали:
За -  9 человек
Против -  0 человек
Воздержались -  0 человек.
Решение: утвердить состав Попечительского совета на 2022-2023 учебный
год

2. Слушали: руководителя ГППК МУ ПК Кубрину С.В., которая предложила
выбрать председателя и секретаря Попечительского совета, и пояснила, что
секретарь не имеет право голоса. Предлагаю в качестве секретаря
Попечительского совета выбрать Тулупову А.Н. -  зам руководителя по УПР
МУПК, которая будет составлять протоколы заседаний, составлять
необходимые документы, организовывать встречи.
Проголосовали:
За -  9 человек
Против -  0 человек
Воздержались -  0 человек.
Слушали: Брилицкую Н.В., маму Брилицкого А., учащегося профиля
водитель. Предлагаю кандидатуру председателя Попечительского совета
Гетманец Е.С., представителя от работодателей и соц.партнеров оставить без
изменений. Елена Ситумеровна очень активная, перспективная, молодая,
думаю, что благодаря её руководству, мы всегда будем принимать
правильные и своевременные решения.
Проголосовали:
За -  9 человек
Против -  0 человек
Воздержались -  0 человек.
Решение: утвердить Гетманец Е.С. -  председателем Попечительского совета,
утвердить Тулупову А.Н. -  секретарем Попечительского совета.

3. Слушали: руководителя ГППК МУПК Кубрину С.В., которая рассказала
членам Попечительского совета о МУПК, его проблемных вопросах, планах
на предстоящий учебный год, разъяснила функции и обязанности членов
Попечительского совета, поблагодарила всех за участие.
Решение: принять информацию Кубриной С.В. к сведению.

Председатель: